
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №94» 

 

 

П Р И К А З 

 

« 09 »  января  2023 г.  № 60/2 

 

 

г. Барнаул 

Об организации 

индивидуального отбора в 

профильные 10-е классы на 

2023/2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 22.03.2021 №115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказом Минобрнауки России от 02.09.2020 №458 «Об утверждении 

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», приказа Министерства 

образования и науки Алтайского края от 7 июля 2017 года №952 «Об утверждении 

Порядка организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные 

и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения в Алтайском крае», Порядком организации 

индивидуального отбора при приеме (переводе) в МБОУ «СОШ №94» для получения 

среднего общего образования в профильных классах и универсальных классах с 

углубленным изучением предметов (далее – Порядок) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильные 10-е 

классы на 2023/2024 учебный год по профилю: социально-экономический с углубленным 

изучением математики и обществознания, следующим образом: 

прием заявлений от родителей (законных представителей) выпускников 9-х классов 

на участие в индивидуальном отборе, проведение экспертизы документов – до 28.07.2023 

г.; 

осуществление рейтинга обучающихся – до 04.08.2023 г.; 

размещение на сайте школы информации об итогах индивидуального отбора, 

списков обучающихся, рекомендованных к зачислению в профильный класс и списков 

резерва – до 07.08.2023г.; 

дополнительный прием в профильный класс на вакантные места (при наличии) – 

08.08.2023 – 31.08.2023 г. 

2. Зам. директора по УВР Желонкиной Е.Г.: 

провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном отборе для 

получения среднего общего образования в профильном 10 классе; 

обеспечить ведение журнала регистрации поданных документов до 28.07.2023 года. 

3. Утвердить состав комиссии по проведению экспертизы документов, 

поданных кандидатами на зачисление в профильный 10 класс: 

Председатель комиссии: Желонкина Е.Г., заместитель директора по УВР  



 2 

Члены комиссии: Жиляева В.А., учитель математики; 

Денисова Ж.М., учитель русского языка и 

литературы; 

Пожидаева Е.В., учитель истории и 

обществознания 

4. Приемной комиссии оформить рейтинг по приему учащихся в профильные 

10 классы не позднее 04.08. 2023 года. 

5. Информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении в 

профильные 10-е классы довести через официальный школьный сайт до сведения 

обучающихся, родителей (законных представителей) не позднее 07.08.2023 года. 

6. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

Председатель комиссии: 
Неверова Е.Н., учитель технологии, председатель 

ПК 

Члены комиссии: Медведицина И.В., учитель начальных классов, 

руководитель УКО; 

Мамаева Т.Н., учитель английского языка, 

советник директора; 

Ганиева Р.Ш., председатель Управляющего совета 

школы 

7. Утвердить форму заявления для отбора в 10 класс (Приложение 1). 

8. Классном руководителям 9 классов Щербина Т.В. и Сандаловой О.Н. 

довести до сведения выпускников и их родителей (законных представителей) перечень 

документов, необходимых для поступления в профильный 10 класс. 

9. Медведициной И.В., ответственной за функционирование официального 

сайта МБОУ «СОШ №94», разместить данный приказ в сети «Интернет» не позднее 

01.02.2023 г. 

10. Контроль исполнения приказа возложить на Желонкину Е.Г., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор школы         А.В. Воронков 

 


